流动性风险，是指企业在履行以交付现金或其他金融资产的方式结算的义务时发生资金短缺

的风险。本公司统筹负责公司内各子公司的现金管理工作，包括现金盈余的短期投资和筹措贷款

以应付预计现金需求。本公司的政策是定期监控短期和长期的流动资金需求，以及是否符合借款

协议的规定，以确保维持充裕的现金储备和可供随时变现的有价证券。

截至 2024年 6月 30日，本公司金融负债到期期限如下：

单位：万元

项  目
2024年 6月 30日

1年以内 1-2年 2-3年 3年以上 合计

应付票据 36,830.00 - - - 36,830.00

应付账款 17,656.58  - - - 17,656.58

其他应付款 1,971.81  - - - 1,971.81

一年内到期的非流动负债 597.08  - - - 597.08

租赁负债 - 360.73 128.10 - 488.83

合  计 57,269.66 360.73 128.10 - 57,544.30

3.市场风险

(1)外汇风险

2024 年半年度报告

186 / 205

本公司的汇率风险主要来自本公司及下属子公司持有的不以其记账本位币计价的外币资产和

负债。本公司承受的汇率风险主要与以美元、韩元计价结算的购销业务有关，本公司的其他主要

业务以人民币计价结算。

①截至 2024年 6 月 30日，本公司各外币资产负债项目的主要外汇风险 详见本节（七）

“ 81、外币货币性项目”之说明。

本公司密切关注汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司目前并未采取任何措施规避汇率

风险。但管理层负责监控汇率风险，并将于需要时考虑对冲重大汇率风险。

敏感性分析

于 2024年 6月 30 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币对于美元和韩元升值

或贬值 1%，那么本公司当年的利润总额将增加或减少 987,74 万元。

2、 套期

(1) 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(2) 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(3) 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

3、 金融资产转移

(1) 转移方式分类

□适用 √不适用

(2) 因转移而终止确认的金融资产

□适用 √不适用

(3) 继续涉入的转移金融资产

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

187 / 205

十三、 公允价值的披露

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

项目

期末公允价值

第一层次公允价

值计量

第二层次公允价

值计量

第三层次公允价

值计量
合计

一、持续的公允价值计

量

（一）其他权益工具投

资
- - 33,240,000.00 33,240,000.00

（二）其他非流动金融

资产
- - 8,000,000.00 8,000,000.00

2、 持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

□适用 √不适用

3、 持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

□适用 √不适用

4、 持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

√适用 □不适用

内  容
2023 年 6 月 30 日

公允价值
估值技术 不可观察输入值 范围（加权平均值）

权益工具投资

非上市股权投资 33,240,000.00 / / /

其他非流动金融资

产

私募股权投资基金

投资
8,000,000.00 / / /

其他权益工具投资是本公司持有的非上市公司股权投资，被投资单位经营环境和经营情况、财务

状况未发生重大变化，且近期内被投资单位无引入外部投资者、股东之间转让股权等可作为确定

公允价值的参考依据，采用投资成本作为公允价值的合理估计。

5、 持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感

性分析

□适用 √不适用

6、 持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政

策

□适用 √不适用

7、 本期内发生的估值技术变更及变更原因

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

188 / 205

8、 不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

□适用 √不适用

9、 其他

□适用 √不适用

十四、 关联方及关联交易

1、 本企业的母公司情况

√适用 □不适用

本企业的母公司情况的说明

阮晨杰直接持有公司 17.18%的股份，并担任员工持股平台上海辰木信息技术合伙企业（有限合